
 

 
PODER LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
PALÁCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO 

 

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904 
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN  - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/ 

PORTARIA N° 063, 28 DE FEVEREIRO DE 2025. 

Dispõe sobre a exoneração de servidores do 

quadro de cargos de provimento em Comissão da 

Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, e dá 

outras providências.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, usando de suas 

atribuições legais, com fundamento no disposto na Lei Orgânica do Município e no art. 56, inciso 

III, alínea a da Resolução nº 001/2024 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Pau dos 

Ferros); 

Considerando a Lei nº 2026/2025 de 27/02/2025, que Dispõe sobre a 

Reorganização e Reestrutura Administrativa do Quadro de Cargos de Provimento Efetivo e em 

Comissão da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, e dá outras providências, 

R E S O L V E:  
 

Art. 1º - Exonerar os cargos abaixo relacionados, conforme descrito:  

NOME CARGO 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES CONTROLADOR INTERNO 

PALOMA AUGUSTA VIDAL FERNANDES ASSESSOR(A) DA MESA DIRETORA 

KELVIN WESLEY DA SILVA AZEVEDO DIRETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

INGRIDE NATHANNYELE SOUZA FREITAS GERENTE DE COMUNICAÇÃO 

GABRIELA OLIVEIRA LIMA DIRETORA LEGISLATIVA 

RELLEN FÁTIMA HOLANDA OUVIDOR(A) 

VANESSA SUASSUNA CARNEIRO DEODATO ASSESSOR(A) LEGISLATIVA 

 

Art. 2° - Essa Portaria entra em vigor na data de 01/03/2025, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

 

Jaime de Carvalho Costa Neto 

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros 


